
PÁG. 1 – Quarta-feira, 30 de outubro de 2019 D.O.M. Prefeitura de Arari / Estado do MA 
 

D.O.M. Arari/MA – Autenticidade comprovável no endereço eletrônico: diariooficial.arari.ma.gov.br - Cód. Verificador de autenticidade: 21810112019 

 

SUMÁRIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO - GAPRE  
Decretos ...............................................................................................................................................................................................................................  01
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO - GAPRE 

 
DECRETO Nº 014, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2019 
 

DECRETA LUTO OFICIAL DE 03 DIAS, TENDO 
EM VISTA O FALECIMENTO DO SR. CRESCÊN-
CIO DO ESPIRITO SANTO CORREA EM NOSSO 
MUNICÍPIO. 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ARARI no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor,  
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1° - Decreta Luto Oficial de 03 (três) dias, tendo em vista o faleci-
mento do Sr. Crescêncio do Espírito Santo Correa, em nosso município. 
Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUES-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS 10 DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2019. 
 

DJALMA DE MELO MACHADO 
Prefeito  

 

DECRETO Nº 015, DE NOVEMBRO DE 2019 
 

DECRETA PONTO FACULTATIVO O DIA 11 DE 
NOVEMBRO DE 2019, TENDO EM VISTA O FALE-
CIMENTO DO SR. CRESCÊNCIO DO ESPIRITO 
SANTO CORREA EM NOSSO MUNICÍPIO. 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ARARI no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor,  
 

D E C R E T A: 
Art. 1° - Decreta Ponto Facultativo o dia 11 de novembro de 2019, tendo 
em vista o falecimento do Sr. Crescêncio do Espírito Santo Correa, em 
nosso município. 
Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUES-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS 10 DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2019. 
 

DJALMA DE MELO MACHADO 
Prefeito  

 

 
Diário Oficial do Município 

Arari – Maranhão 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 
Djalma de Melo Machado  Prefeito Municipal 

Álvaro João Batalha Jardim  Vice-prefeito Municipal  
Dini Jakson Machado Praseres  Secretário Municipal de Administração e Gestão Financeira 

João Batista Ericeira Silva  Diretor do Departamento Municipal de Comunicação 
José Cleilson Fernandes  Jornalista SRT nº 1787/MA/Editor do Diário Oficial do Município 

Rodilson Silva de Araújo  Procurador Jurídico 

arari.ma.gov.br/diario 

Prefeitura de Arari - Departamento Municipal de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 02 Centro – Arari / MA CEP 65.480-000 

diariooficial@arari.ma.gov.br 
(98) 3453-1140 - (98) 984399501 – (98) 981928957 

IMPRENSA OFICIAL – PODER EXECUTIVO. ANO VII Nº 218 – DOMINGO, 10 DE NOVEMBRO DE 2019 – EDIÇÃO EXTRA 
 


